

**Rozpočet ZŠ a MŠ Važec zvýšenie kapacity MŠ / SO 01 Zvýšenie kapacity MŠ - stavebné úpravy**

Odberateľ: Obec Važec

Projektant: Ing. Ján Bobák Podkonice 200, autorizovaný architekt

Dodávateľ: Víťaz výberového konania

Zákazka ZŠ a MŠ Važec zvýšenie kapacity MŠ

Objekt SO 01 Zvýšenie kapacity MŠ - stavebné úpravy

Spracoval: Alena Černáková

Ks: 1403 SKOJY,  
univerzity a

Dátum: 13.5.2024

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Sutina
		<b>Práce HSV</b>								
	<b>1</b>	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>								
1	122201102	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 nad 100 do 1000 m3	m3	2,396	4,00	0,00	9,59	0,000	0,000	0,000
		10.65*1.5*0.15		2,396						
2	122201109	Príplatok za lepivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	m3	2,396	1,10	0,00	2,64	0,000	0,000	0,000
3	132201101	Hĺbenie rýh o šírke do 0,6 m v hornine triedy 3, do 100 m3	m3	3,132	30,00	0,00	93,96	0,000	0,000	0,000
		(2*1.5+10.05)*0.30*0.80		3,132						
4	132201109	Príplatok za lepivosť horniny pri hĺbení rýh o šírke do 0,6 m v hornine triedy 3	m3	3,132	9,00	0,00	28,19	0,000	0,000	0,000
5	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku na vzdialenosť do 500 m v hornine triedy 1 až 4	m3	5,528	2,00	0,00	11,06	0,000	0,000	0,000
		2.396+3.132		5,528						
6	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku na vzdialenosť 5000 m v hornine triedy 1 až 4	m3	2,603	7,00	0,00	18,22	0,000	0,000	0,000
		5.528-2.925		2,603						
7	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hornine triedy 1 až 4 na násyp	m3	2,925	10,00	0,00	29,25	0,000	0,000	0,000
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	2,603	1,00	0,00	2,60	0,000	0,000	0,000
		5.528-2.925		2,603						
9	171209000	Poplatok za skládku zeminy, výkopku	m3	2,603	15,00	0,00	39,05	0,000	0,000	0,000
		2.603		2,603						
10	174101001	Zásyp sypaninou zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 100 m3 - vykpanou zemínou	m3	2,925	4,00	0,00	11,70	0,000	0,000	0,000
		1.95*1.5		2,925						
<b>1</b>		<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>			<b>246,26</b>	<b>0,00</b>	<b>246,26</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>2</b>		<b>ZÁKLADY</b>								
11	274271310	Premac Murivo základových pásov z betónových tvárnic 300x500x250 mm a s betónovou výplňou	m3	0,694	140,00	0,00	97,13	2,013	1,396	0,000
		3.0*0.30*0.5+3.25*0.3*0.25		0,694						
12	274313341	Betón základových pásov prostý triedy C16/20	m3	3,132	110,00	0,00	344,52	2,193	6,869	0,000
		(2*1.5+10.05)*0.30*0.80		3,132						
13	274351211	Debnenie stien základových pásov z dielcov - zhotovenie	m2	2,610	17,00	0,00	44,37	0,001	0,002	0,000
		(2*1.5+10.05)*0.10*2		2,610						
14	274351212	Debnenie stien základových pásov z dielcov - odstránenie	m2	2,610	3,00	0,00	7,83	0,000	0,000	0,000
15	274361841	Premac Výstuž z ocele 10 505 pre murivo základových pásov z betónových tvárnic a s betónovou výplňou	t	0,056	1 100,00	0,00	61,07	1,002	0,056	0,000
		0.694*80/1000		0,056						
<b>2</b>		<b>ZÁKLADY</b>			<b>554,92</b>	<b>0,00</b>	<b>554,92</b>		<b>8,320</b>	<b>0,000</b>
<b>3</b>		<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>								
16	342272115	Ytong Priečky z presných tvárnic priečkových P2-500, 100 × 249 × 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	m2	0,708	30,00	0,00	21,24	0,069	0,049	0,000
		0.9*2.10-0.6*1.97		0,708						
17	342272117	Ytong Priečky z presných tvárnic priečkových P2-500, 150 × 249 × 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	m2	55,986	40,00	0,00	2 239,42	0,103	5,752	0,000
		7.35*3.25		23,888						
		(3.35+2*1.05+2*0.85+3.09)*3.25-(0.6*1.97)		32,098						
18	340238235	YTONG Zamurovanie otvorov v priečkach alebo stenách hrúbky do 150 mm s dodaním hmôt	m2	9,994	50,00	0,00	499,69	0,103	1,027	0,000
		1.0*2.05*2		4,100						
		(0.9*2.05)+(0.8*2.05)+(1.175*2.05)		5,894						
<b>3</b>		<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>2 760,35</b>	<b>0,00</b>	<b>2 760,35</b>		<b>6,830</b>	<b>0,000</b>

Rozpočet ZŠ a MŠ Važec zvýšenie kapacity MŠ / SO 01 Zvýšenie kapacity MŠ - stavebné úpravy

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
	<b>5</b>	<b>SPEVNEŇE PLOCHY</b>								
19	596831111	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z malty - ozn 1 rampa a schodisko	m2	18,100	15,00	0,00	271,50	0,124	2,244	0,000
		18.1		18,100						
20	5924753000	Dodávka - protišmyková dlažba z vymývateľného betónu 500/500/50 mm - - ozn 1 rampa a schodisko	M2	19,548	0,00	18,00	351,86	0,081	1,583	0,000
		18.1*1.08		19,548						
	<b>5</b>	<b>SPEVNEŇE PLOCHY</b>			<b>271,50</b>	<b>351,86</b>	<b>623,36</b>		<b>3,830</b>	<b>0,000</b>
	<b>6</b>	<b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>								
21	611461216	Vyrovnanie nasiakavosti a zlepšenie prídržnosti vnútorného podkladu pod omietky stropov univerzálnym základným náterom UniPrimer	m2	170,340	3,00	0,00	511,02	0,000	0,075	0,000
22	611461242	Baumit Vnútna jemná vápennocementová omietka Maxima stropov, miešanie v miešačke, nanášanie ručné, hrúbka 4 mm	m2	170,340	10,00	0,00	1 703,40	0,007	1,124	0,000
23	611481117	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou v lepiacej malte	m2	170,340	6,00	0,00	1 022,04	0,006	1,008	0,000
		*strop								
		27.55+142.79		170,340						
24	612465216	BAUMIT Základný penetračný univerzálny náter pod vnútorné omietky stien UniPrimer ako regulátor nasiakavosti a zlepšenie prídržnosti podkladu	m2	316,208	2,50	0,00	790,52	0,000	0,133	0,000
25	612465242	BAUMIT Vnútna omietka stien Maxima jemná vápennocementová, miešanie v miešačke, nanášanie ručné, hrúbka 4 mm	m2	238,107	9,50	0,00	2 262,02	0,006	1,500	0,000
		316.208		316,208						
		*odpočet KO								
		-78.101		- 78,101						
26	612481119	Sklotextílna mriežka - potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien	m2	316,208	6,00	0,00	1 897,25	0,003	0,911	0,000
		*106								
		(8.37+3.35)*3.25-(0.6*1.97+0.8*1.97+1.45*1.97*2+0.9*1.97*3)		24,300						
		*m.č.107								
		(3.055+4.14)*2*3.25-(2.4*0.9+0.9*1.97)		42,835						
		*m.č.108								
		(1.5+0.9)*2*3.25-(0.6*1.97)		14,418						
		*m.č.109								
		(3.055+4.14)*2*3.25-(0.9*1.97+1.2*0.9*2)		33,835						
		*m.č.110								
		(0.9+1.75)*2*3.25-(0.6*1.97*2+0.9*1.2)		13,781						
		*m.č.111								
		(0.9+1.5)*2*3.25-(0.6*1.97+0.9*1.2)		13,338						
		*m.č.112								
		(7.735+7.2)*2*3.25-(0.9*1.97*2+2.7*1.35*2)		86,242						
		*m.č.123								
		(7.935+7.2)*2*3.25-(0.9*2.0*2+2.71*1.35*2)		87,461						
27	620991121	Zakrývanie výplní otvorov	m2	37,968	2,50	0,00	94,92	0,000	0,004	0,000
		2.71*2.4*4+3.18*2.4*1+1.2*0.9*2+2.4*0.9		37,968						
28	622464113	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová	m2	8,505	15,00	0,00	127,58	0,004	0,030	0,000
		*požiarny pás								
		1.5*5.4*1.05		8,505						
29	62525003510	Kontaktný zatepľovací systém s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 50 mm bez povrchovej úpravy, skrutkovacie rozpierne kotvy	m2	8,505	48,00	0,00	408,24	0,020	0,171	0,000
30	631315611	Mazanina z betónu prostého triedy C16/20 hrúbky 120-240 mm - podkladný betón	m3	2,867	130,00	0,00	372,65	2,213	6,344	0,000
		(6.9+3.2)*1.5*0.15+(1.5*1.5*0.15)		2,610						
		*schody								
		(0.3*0.17)/2*1.5*2+(0.8*1.5*0.15)		0,257						
31	631319155	Príplatok za prehladenie povrchu mazaniny z betónu triedy C8/10 oceľovým hladidlom hrúbky do 240 mm	m3	2,867	13,00	0,00	37,27	0,000	0,000	0,000
32	631319175	Príplatok za stiahnutie povrchu mazaniny latou pred vložením výstuže hrúbky do 240 mm	m3	2,867	3,00	0,00	8,60	0,000	0,000	0,000
33	631362412	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zväraných sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	21,390	4,00	0,00	85,56	0,002	0,052	0,000
		((6.9+3.2)*1.5+(1.5*1.5))*1.15		20,010						
		0.8*1.5*1.15		1,380						
34	642942111	Osadenie dverných oceľových zárubní alebo rámov do 2,5 m2	kus	5,000	18,00	0,00	90,00	0,018	0,088	0,000
		5		5,000						

**Rozpočet ZŠ a MŠ Važec zvýšenie kapacity MŠ / SO 01 Zvýšenie kapacity MŠ - stavebné úpravy**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
35	642945112	Osadenie oceľových zárubní protipožiarňých dverí 2-krídľových do 6,5 m2	kus	2,000	200,00	0,00	400,00	0,543	1,087	0,000
36	611421431	Oprava, vyspravenie vápenných štukových omietok stropov rovných a klenieb - po odobratí FEAL podhladu	m2	20,000	15,00	0,00	300,00	0,021	0,418	0,000
37	5533198000	Zárubňa oceľová CgU na otočné dvere 60x197x16 cm ľavá	KUS	2,000	0,00	55,00	110,00	0,014	0,027	0,000
38	5533198400	Zárubňa oceľová CgU na otočné dvere 80x197 ozn. II ľavá	KUS	1,000	0,00	60,00	60,00	0,014	0,014	0,000
39	5533198600	Zárubňa oceľová CgU na otočné dvere 90x197 ozn I pravá	KUS	2,000	0,00	65,00	130,00	0,015	0,029	0,000
40	5533301200	Zárubeň oceľová CgU pre požiarne dvojkrídľové dvere 1450x1970	KUS	2,000	0,00	100,00	200,00	0,019	0,038	0,000
<b>6</b>		<b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>			<b>10 111,07</b>	<b>500,00</b>	<b>10 611,07</b>		<b>13,050</b>	<b>0,000</b>
<b>9</b>		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
41	941941031	Montáž lešenia ľahkého, pracovného radového s podlahami šírka do 1 m a výška do 10 m	m2	18,900	3,00	0,00	56,70	0,026	0,486	0,000
		*pre požiarňý pás								
		(1.0+1.5+1.0)*5.4		18,900						
42	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia šírka od 0,80 do 1,00 m, výška do 10 m	m2	18,900	2,40	0,00	45,36	0,000	0,000	0,000
43	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 1,2 m	m2	170,340	3,50	0,00	596,19	0,002	0,261	0,000
		27.55+142.79		170,340						
44	941941831	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírka do 1 m výška do 10 m	m2	18,900	1,60	0,00	30,24	0,026	0,486	0,000
45	952901111	Výčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	170,340	4,00	0,00	681,36	0,000	0,009	0,000
46	962031132	Búranie priečok z tehál pálených plných alebo dutých hrúbky do 150 mm	m2	106,491	3,50	0,00	372,72	0,000	0,000	20,872
		*hr. 150 mm								
		7.2*3.25*2		46,800						
		(2.41+2*1.34+2.65+2.62+3.14)*3.25-(0.8*1.97+0.6*1.97)		41,117						
		*hr. 100 mm								
		(1.5+1.6)*2*3.25-(0.8*1.97)		18,574						
47	962032231	Búranie nadzákladového muríva z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu - parapet	m3	0,930	42,00	0,00	39,07	0,000	0,000	1,772
		*parapet								
		3.180*0.45*0.65		0,930						
48	965081712	Búranie dlažieb bez podkladového lôžka z xylolitu alebo keramických dlaždíc hrúbky do 10 mm	m2	23,010	4,00	0,00	92,04	0,000	0,000	0,460
		2.25+8.32+0.98+2.24+4.48+4.74		23,010						
49	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie plastového okenného krídla nad 1,5 m2	kus	1,000	1,50	0,00	1,50	0,000	0,000	0,000
		*3180/2400								
		1		1,000						
50	968061131	Vyvesenie drevených, plastových, kovových dverí do 2 m2	kus	9,000	1,50	0,00	13,50	0,000	0,000	0,000
		*600/1970								
		2		2,000						
		*800/1970								
		5		5,000						
		*900/1970								
		2		2,000						
51	968061131	Vyvesenie drevených, plastových, kovových dverí nad 2 m2	kus	4,000	1,50	0,00	6,00	0,000	0,000	0,000
		*1450/1970								
		2*2		4,000						
52	968062373	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených s veľkosťou plochy do 3 m2	m2	7,632	8,00	0,00	61,06	0,000	0,000	0,412
		3.18*2.4		7,632						
53	968063451	Demontáž plastovej, kovovej, dverovej zárubne	m2	17,139	6,00	0,00	102,83	0,000	0,000	1,405
		0.6*1.972*+0.8*1.97*5+0.9*1.97*2		11,426						
		1.45*1.97*2		5,713						
54	971033451	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 0,25 m2 hrúbky do 450 mm - otvor R1	kus	1,000	30,00	0,00	30,00	0,000	0,000	0,219
55	971033631	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 4 m2 hrúbky do 150 mm	m2	4,100	6,50	0,00	26,65	0,000	0,000	1,107
		1.0*2.05*2		4,100						
56	978011162	Vytvorenie zásekov do pôvodnej omietky stien a stropov na previazanie nových vrstiev	m2	473,004	1,50	0,00	709,51	0,000	0,000	1,892
		*stropy								
		170.34		170,340						
		*steny								

**Rozpočet ZŠ a MŠ Važec zvýšenie kapacity MŠ / SO 01 Zvýšenie kapacity MŠ - stavebné úpravy**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sutina
		(6.24+4.14)*2*3.25-(1.2*0.9*2+2.4*0.9+0.9*1.97+0.8*1.97)		59,801						
		(9.42+3.35)*2*3.25-(0.8*1.97*1+0.9*1.97*3+1.45*1.97*2+0.6*1.97)		69,215						
		(7.735+7.2)*2*3.25-(0.9*2.0*2+2.7*1.35*2)		86,188						
		(7.935+7.2)*2*3.25-(2.71*1.35*2+0.9*2.0*2)		87,461						
57	978059531	Odsekanie s odobratím stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2	m2	33,408	4,00	0,00	133,63	0,000	0,000	2,272
		(6.24+4.14)*2*1.8-(0.8*1.8*2+0.6*1.8)		33,408						
58	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	32,616	20,00	0,00	652,33	0,000	0,000	0,000
59	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	32,616	0,65	0,00	21,20	0,000	0,000	0,000
60	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	32,616	9,00	0,00	293,54	0,000	0,000	0,000
61	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	260,928	1,00	0,00	260,93	0,000	0,000	0,000
		32.616*8		260,928						
62	979089012	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	30,489	30,00	0,00	914,67	0,000	0,000	0,000
		32.616-2.127		30,489						
63	979089101	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií PVC kategórie "N" - nebezpečné 17 02 04	t	2,127	108,00	0,00	229,68	0,000	0,000	0,000
		141.78*0.015		2,127						
64	916561111	Osadenie záhonového betónového obrubníka s oporou do lôžka z betónu prostého - ozn 2	m	3,000	7,50	0,00	22,50	0,098	0,294	0,000
65	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z prostého betónu triedy C16/20 - ozn 2	m3	0,113	100,00	0,00	11,25	2,201	0,248	0,000
		0.25*0.15*3.0		0,113						
66	952901414	Dodávka a montáž prenosných hasiacich prístrojov ABC práškový s náplňou 6 kg	ks	2,000	70,00	0,00	140,00	0,000	0,000	0,000
67	592036040101	Obrubník parkový, 100 x 5 x 20 cm, farba sivá - ozn 2	KUS	3,060	0,00	3,40	10,40	0,024	0,072	0,000
		3.0*1.02		3,060						
<b>9</b>		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>			<b>5 544,46</b>	<b>10,40</b>	<b>5 554,86</b>		<b>1,860</b>	<b>30,410</b>
<b>99</b>		<b>PRESUNY HMÔT</b>								
68	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	t	33,886	29,90	0,00	1 013,18	0,000	0,000	0,000
<b>99</b>		<b>PRESUNY HMÔT</b>			<b>1 013,18</b>	<b>0,00</b>	<b>1 013,18</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>20 501,74</b>	<b>862,26</b>	<b>21 364,00</b>		<b>33,890</b>	<b>30,410</b>
		<b>Práce PSV</b>								
<b>721</b>		<b>ZDRAVOTECHNIKA</b>								
69	7211101R0	Zdravotechnika - samostatná príloha	kpl	1,000	17 786,35	0,00	17 786,35	0,000	0,000	0,000
<b>721</b>		<b>ZDRAVOTECHNIKA</b>			<b>17 786,35</b>	<b>0,00</b>	<b>17 786,35</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>733</b>		<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA</b>								
70	7331111R1	Vykurovanie - samostatná príloha	kpl	1,000	1 868,60	0,00	1 868,60	0,001	0,001	0,000
<b>733</b>		<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA</b>			<b>1 868,60</b>	<b>0,00</b>	<b>1 868,60</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>763</b>		<b>DREVOSTAVBY</b>								
71	763133220	Zavesený podhľad na oceľovej podkonštrukcii bez teplej izolácie v jednej úrovni s opláštením sadrokartónovou doskou GKF 12,5 mm	m2	28,424	30,00	0,00	852,72	0,017	0,470	0,000
		7.6*3.4*1.10		28,424						
72	998763401	Presun hmôt pre konštrukcie sadrokartónové v objektoch výšky do 6 m	%	0,600	8,56	0,00	5,14	0,000	0,000	0,000
<b>763</b>		<b>DREVOSTAVBY</b>			<b>857,86</b>	<b>0,00</b>	<b>857,86</b>		<b>0,470</b>	<b>0,000</b>
<b>766</b>		<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>								
73	766695232	Montáž prahu dvojkrídlových dverí	kus	2,000	8,00	0,00	16,00	0,000	0,000	0,000
74	766661432	Montáž dverového dvojkrídla kompletizovaného otváracieho protipožiarného 1,45 x 1,97 m	kus	2,000	20,00	0,00	40,00	0,000	0,000	0,000
75	766661512	Montáž jedného dverového krídla kompletizovaného otváracieho z tvrdého dreva s polodrážkou	kus	7,000	12,00	0,00	84,00	0,000	0,000	0,000
		*ozn I 900/1970								
		2		2,000						
		*ozn II 800/1970								
		1		1,000						

Rozpočet ZŠ a MŠ Važec zvýšenie kapacity MŠ / SO 01 Zvýšenie kapacity MŠ - stavebné úpravy

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sutina
		"ozn III 600/1970								
		2		2,000						
		"ozn IV 900/1970								
		1		1,000						
		"ozn V 600/1970								
		1		1,000						
76	766695212	Montáž prahu jednokrídlových dverí	kus	7,000	4,00	0,00	28,00	0,000	0,000	0,000
77	998766201	Presun hmôt pre stolárske konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,600	40,00	0,00	24,00	0,000	0,000	0,000
78	555019R02	Dodávka a montáž dverové štítové kovanie + vložkový zámok - komplet	ks	9,000	0,00	50,00	450,00	0,000	0,000	0,000
		7+2		9,000						
79	6116402500	Dvere drevené plné požiarne dvojkridlové bez zárubne EW 30 D3-C 145x197 cm farba biela vr. samozatvárača ozn VI.	KUS	2,000	0,00	700,00	1 400,00	0,036	0,072	0,000
80	6117103113	Dvere vnútorné laminátované DUB s poldrážkou plné, DTD.š. 60, 70, 80, 90 cm/STN	kus	7,000	0,00	190,00	1 330,00	0,025	0,176	0,000
81	6118712100	Prah dubový dĺžka 62 cm šírka 15 cm	KUS	3,000	0,00	18,00	54,00	0,001	0,004	0,000
82	6118716100	Prah dubový dĺžka 82 cm šírka 15 cm	KUS	1,000	0,00	20,00	20,00	0,002	0,002	0,000
83	6118718100	Prah dubový dĺžka 92 cm šírka 15 cm	KUS	3,000	0,00	22,00	66,00	0,002	0,006	0,000
84	6118750100	Prah bukový dĺžka 147 cm šírka 15 cm	KUS	2,000	0,00	25,00	50,00	0,003	0,007	0,000
<b>766</b>		<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>			<b>192,00</b>	<b>3 370,00</b>	<b>3 562,00</b>		<b>0,270</b>	<b>0,000</b>
<b>767</b>		<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>								
85	767616111	Montáž okien a zasklených stien a dverí plastových profilov - komplet	m2	49,875	45,00	0,00	2 244,38	0,000	0,000	0,000
		"zasklené steny ozn 1								
		6.8*3.0*1		20,400						
		"zasklené steny ozn 2								
		3.09*3.2*1		9,888						
		"zasklené steny ozn 3								
		3.09*3.2*1		9,888						
		"zasklené steny ozn 4								
		3.18*3.05*1		9,699						
86	767995103	Montáž atypickej stavebnej doplnkovej konštrukcie - zábradlie ozn Z1	kg	104,170	3,50	0,00	364,60	0,000	0,007	0,000
		"zábradlie Z1 - ozn a								
		20.03		20,030						
		"ozn. b								
		79.32		79,320						
		"ozn c								
		1.27		1,270						
		"ozn d								
		3.55		3,550						
87	998767201	Presun hmôt pre doplnkové stavebné konštrukcie kovové v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	160,00	0,00	144,00	0,000	0,000	0,000
88	767581802	Demontáž hliníkového podhľadu FEAL	m2	19,512	8,00	0,00	156,10	0,000	0,000	0,078
		2.71*7.2		19,512						
89	5530002R4	Dodávka, výroba atypických prvkov - oceľové schodisko nosná časť	kg	114,587	0,00	3,90	446,89	0,000	0,000	0,000
		"zábradlie Z 1								
		104.17*1.10		114,587						
90	7672020R03	D+M deliaca priečka HPL-PM-R s vygravírovaným obrázkom a rektifikačnou nožičkou v. 100 mm rozmer 600/1200mm - ozn Z2	kus	5,000	0,00	200,00	1 000,00	0,000	0,000	0,000
91	55234038R01	D+M deliaca stena v hygienických zariadení (hliníkový rám, výplň PVC DIBONT hr. 5 mm nepriehľadné) 2200/1800 mm, farba biela - ozn Z3	kus	1,000	0,00	950,00	950,00	0,001	0,001	0,000
92	55234038R02	D+M deliaca stena v hygienických zariadení (hliníkový rám, výplň PVC DIBONT hr. 5 mm nepriehľadné) 1800/1800 mm, farba biela - ozn Z4	kus	1,000	0,00	790,00	790,00	0,001	0,001	0,000
93	55344935R01	Dodávka - Zasklená plastová stena 6800/3000 mm, s 2-krídlovými dverami 1450/1970, zasklenie jednoduchým sklom - farba biela ozn 1	ks	1,000	0,00	4 800,00	4 800,00	0,000	0,000	0,000
94	55344935R02	Dodávka - Zasklená plastová stena 3090/3200 mm, zasklenie jednoduchým sklom - farba biela ozn 2	ks	1,000	0,00	2 300,00	2 300,00	0,000	0,000	0,000
95	55344935R03	Dodávka - Zasklená plastová stena 3090/3200 mm, zasklenie jednoduchým sklom - farba biela ozn 3	ks	1,000	0,00	2 300,00	2 300,00	0,020	0,020	0,000
96	55344935R04	Dodávka - Zasklená plastová stena 3180/3050 mm, so stredným deliacim stĺpikom s 2ks 1-krídlovými dverami 900/2000mm, zasklenie jednoduchým sklom - farba biela ozn 4	ks	1,000	0,00	2 500,00	2 500,00	0,034	0,034	0,000

Rozpočet ZŠ a MŠ Važec zvýšenie kapacity MŠ / SO 01 Zvýšenie kapacity MŠ - stavebné úpravy

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sutina
	<b>767</b>	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>2 909,08</b>	<b>15 086,89</b>	<b>17 995,97</b>		<b>0,060</b>	<b>0,080</b>
	<b>771</b>	<b>PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ</b>								
97	771576014	Montáž podláh z keramických dlaždíc gres lepená k podkladu na lepidlo prešpárovaná hmotou "P1	m2	29,040	19,00	0,00	551,76	0,005	0,137	0,000
		11.78+1.35+11.63+1.44+1.35		27,550						
		"doplnená dlažba								
		7.45*0.20		1,490						
98	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	3,600	15,00	0,00	54,00	0,000	0,000	0,000
99	283034240070	Škárovacia hmota dodávka	kg	11,616	0,00	2,40	27,88	0,000	0,000	0,000
		29.04*0.4		11,616						
100	2353206500	Stierkové izolácie - systémové lepidlo na obklady a dlažby	kg	43,560	0,00	4,00	174,24	0,001	0,044	0,000
		29.04*1.5		43,560						
101	5976498050	Dlaždice keramické gres hr. 8-10 mm	M2	31,363	0,00	22,00	689,99	0,012	0,376	0,000
		29.04*1.08		31,363						
	<b>771</b>	<b>PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ</b>			<b>605,76</b>	<b>892,11</b>	<b>1 497,87</b>		<b>0,560</b>	<b>0,000</b>
	<b>776</b>	<b>PODLAHY POVLAKOVÉ</b>								
102	776411300	Lepenie podlahových fabióiónových líšt pre vyťahovaný sokel "m.č.106	m	74,780	1,50	0,00	112,17	0,000	0,001	0,000
		(8.37+3.35)*2-(2*1.45+3*0.9+0.8+0.6)		16,440						
		"m.č.112								
		(7.735+7.2)*2-0.9		28,970						
		"m.č.123								
		(7.935+7.2)*2-0.9		29,370						
103	776541200	Lepenie povlakových podláh homogenných vinylových "podlaha P2	m2	142,790	4,50	0,00	642,56	0,000	0,056	0,000
		31.18+55.05+56.56		142,790						
104	776992131	Očistenie a penetrácia podkladov	m2	142,790	1,50	0,00	214,19	0,000	0,000	0,000
105	998776202	Presun hmôt pre povlakové podlahy v objektoch výšky od 6 m do 12 m	%	0,300	60,00	0,00	18,00	0,000	0,000	0,000
106	776511820	Odstránenie lepenej povlakovej podlahy z nášľapnej plochy s podložkou	m2	141,780	3,00	0,00	425,34	0,000	0,000	2,127
		20.98+67.28+22.34+31.18		141,780						
107	611019020101	Dodávka vinylová homogenna podlaha DLW vinyl Royal Pur hr- 2 mm - podlaha P2+P2'	M2	182,846	0,00	23,00	4 205,47	0,000	0,000	0,000
		143.79*1.10+(74.78*0.30*1.10)		182,846						
	<b>776</b>	<b>PODLAHY POVLAKOVÉ</b>			<b>1 412,26</b>	<b>4 205,47</b>	<b>5 617,73</b>		<b>0,060</b>	<b>2,130</b>
	<b>781</b>	<b>OBKLADY KERAMICKÉ</b>								
108	78144501711	Montáž obkladov vnútorných stien z keramických obkladačiek do tmelu "m.č.107	m2	78,101	22,00	0,00	1 718,22	0,003	0,261	0,000
		(3.055+4.14)*2*2.0-(0.9*1.97)		27,007						
		"m.č.108								
		(1.5+0.9)*2*2.0-(0.6*1.97)		8,418						
		"m.č.109								
		(3.055+4.14)*2*2.0-(0.8*1.97)		27,204						
		"m.č.110								
		(0.9+1.75)*2*2.0-(0.6*1.97*2)		8,236						
		"m.č.111								
		(0.9+1.5)*2*2.0-(0.6*1.97*2)		7,236						
109	78149102R01	Montáž a dodávka plastových profilov pre obklad do tmelu	m	44,000	3,00	0,00	132,00	0,001	0,022	0,000
		5*4*2.0*1.10		44,000						
110	998781201	Presun hmôt pre keramické obklady v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	45,00	0,00	90,00	0,000	0,000	0,000
111	781419912	Príplatok k cene za škárovanie keramických obkladov kladených do tmelu	m2	78,101	0,50	0,00	39,05	0,000	0,000	0,000
112	2353206300	Stierkové izolácie Flexfuge Special -špárovacia malta,spotreba 4,0kg/10m2	kg	31,240	0,00	2,50	78,10	0,001	0,031	0,000
		78.101*4.0/10		31,240						
113	2353206500	Stierkové izolácie - systémové lepidlo na obklady a dlažby	kg	117,152	0,00	5,00	585,76	0,001	0,117	0,000
		78.101*1.5		117,152						

Rozpočet ZŠ a MŠ Važec zvýšenie kapacity MŠ / SO 01 Zvýšenie kapacity MŠ - stavebné úpravy

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
114	5978608100	Dodávka keramických obkladov	M2	84,349	0,00	16,00	1 349,59	0,021	1,729	0,000
		78.101*1.08		84,349						
	<b>781</b>	<b>OBKLADY KERAMICKÉ</b>			<b>1 979,27</b>	<b>2 013,45</b>	<b>3 992,72</b>		<b>2,160</b>	<b>0,000</b>
	<b>783</b>	<b>NÁTERY</b>								
115	783222100	Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie syntetický na vzduchu schnúci dvojnásobný	m2	15,741	9,00	0,00	141,67	0,000	0,003	0,000
		"Z1								
		104.17*65/1000		6,771						
		"jestvujúce zárubne 900/1970+600/1970								
		1.40+1.18		2,580						
		"nové zárubne								
		2*1.4+1*1.23+2*1.18		6,390						
116	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	15,741	6,00	0,00	94,45	0,000	0,001	0,000
117	783894610	Prebrúsenie, presietkovanie, pretmelenie SDK dosiek podhľadu	m2	25,840	3,50	0,00	90,44	0,000	0,004	0,000
118	783894611	Náter sadrokartónového stropu jednonásobný ekologickou vodou riediteľnou bielou farbou na sadrokartón	m2	25,840	2,50	0,00	64,60	0,000	0,004	0,000
119	783894612	Náter sadrokartónového stropu dvojnásobný ekologickou vodou riediteľnou bielou farbou na sadrokartón	m2	25,840	3,50	0,00	90,44	0,000	0,009	0,000
120	783894625	D+M Pretmelenie akrylátovým tmelom (styk SDK stien so stropom)	m	22,000	2,00	0,00	44,00	0,000	0,007	0,000
		(7.6+3.4)*2		22,000						
121	783201811	Odstránenie starého náteru oškrabaním z kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie - jestvujúce zárubne	m2	2,580	1,60	0,00	4,13	0,000	0,000	0,000
		"jestvujúce zárubne 900/1970+600/1970								
		1.40+1.18		2,580						
	<b>783</b>	<b>NÁTERY</b>			<b>529,73</b>	<b>0,00</b>	<b>529,73</b>		<b>0,030</b>	<b>0,000</b>
	<b>784</b>	<b>MALBY</b>								
122	784452261	Maľba základná jednonásobná penetrácia podkladu	m2	428,440	0,75	0,00	321,33	0,000	0,043	0,000
		"steny								
		238.10		238,100						
		"strop								
		170.34		170,340						
		"strop po odobratí podhľadu								
		20.0		20,000						
123	784452352	Maľby z maliarskych zmesí umývateľný interiérový náter (IKS) na jemnozrnny podklad do 3, 80 m	m2	96,853	3,80	0,00	368,04	0,000	0,035	0,000
		"m.č.112								
		(7.735+7.2)*2*2.0-(0.9*2.0*2+2.7*1.65*2)		47,230						
		"m.č.123								
		(7.935+7.2)*2*2.0-(2.71*1.35*2+0.9*2.0*2)		49,623						
124	784452371	Maľba dvojnásobná z maliarskych tekutých zmesí (typ Farmal, Primalex, Supralux) tónovaná ručne nanášaná na jemnozrnny podklad v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	428,440	2,30	0,00	985,41	0,000	0,141	0,000
	<b>784</b>	<b>MALBY</b>			<b>1 674,78</b>	<b>0,00</b>	<b>1 674,78</b>		<b>0,220</b>	<b>0,000</b>
	<b>786</b>	<b>ČALÚNNICKÉ ÚPRAVY</b>								
125	786621111	Lamelové hliníkové žalúzie interierové, manuálne ovládanie ozn Z5	m2	27,720	60,00	0,00	1 663,20	0,002	0,047	0,000
		2.75*2.40*4*1.05		27,720						
126	998786201	Presun hmôt pre čalúnenie v objektoch výšky do 6 m	%	0,100	16,60	0,00	1,66	0,000	0,000	0,000
	<b>786</b>	<b>ČALÚNNICKÉ ÚPRAVY</b>			<b>1 664,86</b>	<b>0,00</b>	<b>1 664,86</b>		<b>0,050</b>	<b>0,000</b>
		<b>Práce PSV</b>			<b>31 480,55</b>	<b>25 567,92</b>	<b>57 048,47</b>		<b>3,870</b>	<b>2,210</b>
		<b>Montážne práce</b>								
	<b>921</b>	<b>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</b>								
127	210010001R01	Elektroinštalácia - samostatná príloha	kpl	1,000	11 349,39	0,00	11 349,39	0,000	0,000	0,000
	<b>921</b>	<b>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</b>			<b>11 349,39</b>	<b>0,00</b>	<b>11 349,39</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>Montážne práce</b>			<b>11 349,39</b>	<b>0,00</b>	<b>11 349,39</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>63 331,68</b>	<b>26 430,18</b>	<b>89 761,86</b>		<b>37,760</b>	<b>32,620</b>